
Domažlický zpravodaj - str. 1číslo 5 

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
milí čtenáři Domažlického zpravodaje,
držíte v rukách Domažlický zpravodaj 

ve zcela nové podobě. Letošní 38. ročník 
tohoto periodika se stal zlomovým. Dopo-
sud byl tištěn pouze černou barvou, od teď 
je plnobarevný. Čtenáři jistě ocení zejména 
větší přehlednost a vyšší vypovídací hodnotu 
otištěných fotografií.

Příčinou této změny bylo rozhodnutí Za-
stupitelstva města, které ukončilo provoz 
městské tiskárny, která se v posledních 
letech dostala do dlouhodobé ztráty. Byť se 
příspěvková organizace města MKS, pod níž 
tiskárna patřila, snažila najít řešení, dlouho-
dobý pokles zakázek a zastaralé technické 
vybavení nemohly trend zastavit. Ostatně 
podobný osud spojený se změnou technologií 
postihl řadu obdobných tiskáren. Samozřejmě 
patří poděkování všem pracovníkům tiskárny 
MKS, kteří v ní za celou dobu její existence 
pracovali ve prospěch města.

Redakce Domažlického zpravodaje zůstala 
zachována, a tak, co se osvědčeného obsahu 
a pravidelných rubrik týká, budou dále tištěny 
i rozšiřovány.

Na závěr bych chtěl popřát „novému“ Do-
mažlickému zpravodaji hodně spokojených 
čtenářů a čtenářům měsíčník, který je umí 
informovat o všech oblastech života v našem 
městě. 	Ing.	Miroslav Mach, starosta města

STUDÁNKA JE ODEMČENA

V sobotu 9. dubna pořádal domažlický 
Klub českých turistů 24. ročník Odemykání 
České studánky. Turisté se u studánky sešli 
v půl jedenácté. Akci si nenechal ujít starosta 
Domažlic Miroslav Mach a starosta partner-
ského města Furth im Wald Sandro Bauer. 

„Všem přeji, ať je letošní turistická sezona 
vydařená, a doufám, že v letošním roce nebu-
de přírodu trápit takové sucho jako v loňském 
roce,“ popřál všem přítomným domažlický 
starosta. 

Na Myší vrch přišel i europoslanec Jiří Po-
spíšil, který ovšem vodu ze studánky okusil 
i v podobě koupele, když vinou svého pejska 
nešťastně upadl. „Mohlo by se to stát tradicí 
a vykoupat bychom se tady mohli každý rok 
všichni. Je to velmi osvěžující,“ zavtipkoval 
potom Pospíšil na své vlastní konto. 

Slavnostní akt zpříjemnil svým zpěvem 
mužský pěvecký soubor Haltravan z Klenčí 
pod Čerchovem a vystoupili také trubači 
Okresního mysliveckého spolku. (bub)

Osobní	diskuse	občanů	s	vedením	města	Domažlice	se	
uskuteční	v	pondělí	16.	5.	2016	od	14	hodin	v	kanceláři	

starosty.	Zasedání	zastupitelstva	města	se	koná	

Slavnostní odemykání studánky si nenechali ujít starosta Domažlic Miroslav Mach 
(vpravo) a starosta Furth im Waldu Sandro Bauer.   Foto: (bub)

nešťastně upadl. „Mohlo by se to stát tradicí 
a vykoupat bychom se tady mohli každý rok 

ve	středu	25.	5.	od	16	hodin	v	malém	sále	MKS	Domažlice.

K
vě

te
n



Domažlický zpravodaj - str. 2číslo 5 

KRÁTCE:
 Nové veřejné osvětlení bude v ulici Er-

benova a Nezvalova v Domažlicích. Radní 
v březnu schválili nejvýhodnější nabídku na 
realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu. 
Práce provede společnost Gabriel a Pangrác, 
spol.     s. r. o. za cenu 155.012 Kč bez DPH. 
V Erbenově ulici dojde navíc ještě k opravě 
chodníků.  

 Město Domažlice v letošním roce obnoví 
svůj vozový park. Radní schválili nejvýhodněj-
ší nabídku na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávku čtyř osobních automobilů. 
Vozy dodá společnost Porsche Inter Auto CZ 
spol, s.r.o. Půjde o Škodu Superb (MěÚ), Ško-
du Fabii (MěÚ), Škodu Yeti Outdoor (SDH 
Domažlice) a Škodu Octavii Combi (DSN 
Domažlice).  

 Ve dnech 9. - 12. února 2017 se v Doma-
žlicích uskuteční 15. Český zimní sraz turistů. 
Akci pořádá Klub českých turistů odbor Do-
mažlice ve spolupráci s městem Domažlice. 
Radní vyčlenili v rozpočtu potřebné finance na 
tuto akci a schválili také uzavírku střední části 
náměstí, se kterou musí řidiči počítat 9. února 
2017 od 18 do 21 hodin, kdy se uskuteční slav-
nostní zahájení akce. 

 Město Domažlice poskytlo finanční dotaci 
ve výši 80 tisíc korun Gymnáziu Jindřicha 
Šimona Baara v Domažlicích na pořádání pro-
jektu Univerzum 3. věku, který je určený na 
vzdělávání seniorů a v Domažlicích a je velmi 
oblíbený a hojně navštěvovaný. V letošním 
roce půjde již o 8. ročník. 

 Vyvážení nádob na tříděný odpad v Do-
mažlicích zajišťuje společnost EKO - KOM. 
Město od ní v letošním roce objednalo 15 
nových nádob, které budou objemnější než 
ty současné. Zároveň také vznikne pět nových 
sběrných míst a současné nádoby budou po-
stupně nahrazovány právě těmi objemnějšími. 
Připravené jsou ještě nádoby na další tři nové 
lokality, které vytipuje Městská policie Doma-
žlice společně s Domažlickými technickými 
službami. Svými podněty mohou samozřejmě 
přispět i občané města. Je ale třeba si uvědo-
mit, že na sběrné místo jsou kladeny určité po-
žadavky. Musí být například dobře přístupné 
nákladnímu automobilu. 

 Rada města rozhodla zrušit druhou vlnu 
privatizace. Z 210 bytových jednotek ji nevy-
užilo 27 nájemníků. Nikdo ovšem nemusí mít 
obavy z vystěhování nebo prodeje jeho bytu 
třetí osobě. Byty bude spravovat Domažlická 
správa nemovistostí. Návrh bude nejprve ještě 
projednávat zastupitelstvo.  (bub)

Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydává město Domažlice nákladem 5 500 kusů. Šéfredaktor Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884. Pří-
spěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Městském informačním centru 
na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLP Labe Press. 
Registrační číslo MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízeného inzercí.

ROZPOČET PRO ROK 2016
Rozpočet města Domažlice byl projednáván 

Finančním výborem a 15. března se konalo 
pracovní jednání členů Rady města a Za-
stupitelstva města. Ve středu 30. března byl 
zastupitelům předložen rozpočet s přebytkem 
11,5 milionu korun. Ti jej jednohlasně schválili 
a odsouhlasili také plán ivestičních akcí. 

 Z důvodu zajištění možnosti předfinanco-
vání akcí hrazených dotací je v rozpočtu za-
hrnuto i čerpání kontokorentů a zároveň jejich 
splacení, a to ve výši 45 milionů korun.

„Loňský rozpočet skončil přebytkem 62 
milionů korun. Je to z toho důvodu, že někte-
ré akce se přesunuly na rok letošní, například 
rekonstrukce plaveckého bazénu,“ uvedl sta-
rosta města Miroslav Mach, který je s hospo-

dařením města spokojený.
Mezi největší schválené investiční akce 

patří jednoznačně právě oprava bazénu. Na 
I. etapu, která by měla být zahájena v létě, je v  
rozpočtu vyčleněno více než 48 milionů korun. 
Počítá se také s budováním parkovacích míst, 
úpravou veřejného prostranství, pokračováním 
rekonstrukce MKS, budováním cyklostezek 
nebo protipovodňových opatření. Město také 
pořídí nové parkovací automaty, část peněz 
půjde na dofinancování rekonstrukce fotba-
lového stadionu Střelnice a 236 tisíc korun je 
také vyčleněno na nákup hlasovacího zařízení 
pro domažlické zastupitele. Techniku si měli 
možnost zastupitelé vyzkoušet na předešlém 
jednání a většina z nich s ním byla spokojená. 
„Průběh hlasování bude díky tomuto zařízení 
zveřejněný na webových stránkách města 
a každý občan se tak bude moci podívat, jak 
zastupitelé rozhodují,“ dodal k tomuto tématu 
starosta Domažlic Miroslav Mach. (bub)

Rozpočet města pro rok 2016: 
příjmy 328 855 960 Kč
výdaje 317 352 710 Kč

výše investiční rezervy 103 048 700 Kč

V prosinci 2014 schválili zastupitelé měs-
ta novou vyhlášku, která plošně zakázala 
provozování sázkových her, loterií a jiných 
podobných her na celém 
území města Domažlice. 
Až nyní přináší vyhláška 
výsledky, protože provo-
zovatelé využívají všech 
svých práv a doslova „bojují“ s minister-
stvem financí o každý den navíc, kdy mohou 
být jejich provozovny otevřeny. V souvislosti 

s tím ale město Domažlice přichází o nema-
lý příjem do svého rozpočtu. Vedení města 
proto nyní uvažuje o tom, že by v jedné 

z městských budov povolila 
kasino, kde by pro hráče pla-
tila přísná pravidla.

O kolik peněz město nyní 
přichází a o jakém místě pro 

kasino uvažuje, se dočtete na webových 
stránkách města www.domazlice.eu v sekci 
Zpravodajství. (bub)

MĚSTO UVAŽUJE O KASINU

Vyzýváme všechny podnikatele, kteří mají 
zájem o uvedení svých doplňkových kultur-
ních akcí v  době konání Chodských slavností 
a Vavřinecké pouti 2016 (hudební produkce, 
výstavy atd.) na propagačních materiálech 
vydávaných městem Domažlice, nechť se 
neprodleně obrátí na programové oddělení 
Městského kulturního střediska v Domažli-
cích, telefon 379  722  631. Uzávěrka  sběru  
podkladů  pro  vydání  propagačních  mate-
riálů na Chodské slavnosti 2016 je 13. května 
2016.

Ing.  Dagmar  Murínová, 
vedoucí odboru kancelář starosty MěÚ

Výzva pro 
podnikatele

Zprávy z radnice

V březnu byla provedena distribuce poštov-
ních poukázek k úhradě místního poplatku za 
komunální odpad na rok 2016. Poplatek byl 
splatný 30. dubna. V případě neuhrazení do 31. 
května bude zahájeno vymáhání nedoplatků. 

 Poplatek lze uhradit v hotovosti nebo platební 
kartou na pokladnách MěÚ Domažlice (náměstí 
Míru 1 a U Nemocnice 579), poštovní poukáz-
kou nebo bezhotovostně na účet města s uvede-
ním V.S. přiděleného správcem poplatku. 

Bližší informace ve vyhlášce města Do-
mažlice č. 10/2015, která je na internetových 
stránkách města v sekci Samospráva - vyhláš-
ky nebo na telefonu 379 719 166 . (MěÚ)

Poplatek za 
komunální odpad

Počet výherních 
automatů, které 

ještě fungují 
v Domažlicích.4



Domažlický zpravodaj - str. 3číslo 5 

V květnu oslaví kulaté životní 
jubileum Mgr. Ivan Rybár, ře-
ditel Základní školy Domažlice, 
Komenského 17, který nyní působí 
v zastupitelstvu města (SPMD) 
a zároveň je předsedou Výboru 
školství, mládeže a sportu. Ivan Ry-
bár se narodil v Domažlicích, již po 
vojně nastoupil do ZŠ Domažlice,  
Komenského 17, kde je současným 
ředitelem. Jeho největším koníčkem 

je fotbal a jeho srdcovou záležitostí je TJ Jiskra Domažlice, 
kde v osmi letech začínal, když ho k fotbalu přivedl jeho 
starší bratr Pavel. Po své fotbalové kariéře byl čtyři roky 
trenérem A mužstva a dále také trenérem Benefiky. Zároveň 
zastává funkci viceprezidenta TJ Jiskry Domažlice.   (red)

Zajímavosti
CHODSKO SE DOSTALO 

AŽ DO JAPONSKA
V sobotu 2. dubna proběhlo na velvysla-

nectví ČR v Tokiu v Japonsku zajímavé se-
tkání, na kterém se mohli Japonci seznámit, 
jak se u nás slaví Velikonoce - svátek jara. 
Této akce se též zúčastnily i další země Vi-
segrádské čtyřky, které představovaly tradice 
svých zemí. Tradice ČR ukázala Mgr. Alice 
Marie Svobodová, která na velvyslanectví 
pracuje jako konzul a vedoucí kulturního od-
dělení.  Při krátké návštěvě v Česku navští-
vila Chodsko, které se jí zalíbilo, jak krajina, 
tak i folklor. Proto si nechala ušít kroj u pani 
Marie Langové z Postřekova a v Klenčí 
zakoupila chodskou keramiku z dílny paní 
Jany Psutkové. A díky tomu mohli Japonci 
obdivovat klenoty z chodského kraje.

Text a foto: Mgr. Michaela Votípková

V pátek 1. dubna bylo slavnostně otevřeno 
zrekonstruované Muzeum Jindřicha Jindři-
cha a Galerie Bratří Špillarů v Domažlicích. 
Návštěvníkům nabízí prostřednictvím svých 
expozic možnost nahlédnout do života a náro-
dopisné činnosti skladatele Jindřicha Jindřicha 
a ukazuje také tvorbu malířů bratří Špillarů.

Expozice spadají pod Muzeum Chodska 
v Domažlicích, které zřizuje Plzeňský kraj. Ten 
budovu muzea zakoupil od města Domažlice 
za zhruba 7 milionů korun. Od roku 2008 byly 
ovšem prostory uzavřené a probíhala zde roz-
sáhlá rekonstrukce, která krajský rozpočet přišla 
na přibližně 23 milionů korun. Nové expozice, 
které si v muzeu můžete prohlédnout, vyšly 
na zhruba 1 milion korun a personál muzea je 
vytvořil téměř vlastními silami.   (bub) 

Muzeum 
J. Jindřicha

V sobotu 9. dubna bylo na domažlickém náměstí pořádně rušno. 
Konal se tam 13. ročník extrémního závodu „Výstup na věž“. Akci 
pořádal Sbor dobrovolných hasičů Domažlice. Soutěž byla více než 
vydařená. Překonán byl dokonce rekord A. Rendla. Z 88 závodníků na 
věž nejrychleji vyběhl s časem 76,404 s Roman Kohout z SDH Pláni-
ce.  Text: (bub), Foto: SDH Domažlice

Seriál: NÁZVY ULIC
Víte, proč se ulice, ve které žijete, jmenuje právě tak, jak 

máte uvedeno v dokladech? Víte, jak se její název v minulosti 
měnil a proč? Tak právě takové zajímavosti se dozvíte v seriálu 
Názvy ulic, který vám nově nabídne Domažlický zpravodaj.

Pojmenování ulic v Domažlicích má svoji logiku. V jednotli-
vých částech města se ulice jmenují například po spisovatelích, 
skladatelích nebo po pohořích. Městských částí je celkem pět - 
Týnské, Hořejší, Bezděkovské, Dolejší předměstí a část Město.

Poprvé se podrobněji seznámíme s názvem ulice Msgre 
B. Staška. Ta se za protektorátu jmenovala Pekař - Strasse, 
dále také ul. Čsl. armády a od 1. prosince 1990 Msgre B. Staš-
ka. Název nese po vyšehradském kanovníkovi a čestném obča-
nu Domažlic (9. 8. 1945). Msgre Bohumil Stašek v roce 1939 
sloužil na Vavřinci mši, které se zúčastnilo asi 120 tisíc lidí, 
a jednalo se o jednu z největších protinacistických demonstrací 
vůbec. V této části města najdeme i další ulice pojmenované 
právě po těch, co se aktivně podíleli na boji proti nacismu - 
JUDr. Žlábek, O. Bartoška, J. Procházka. (bub)

BLAHOPŘÁNÍ



Domažlický zpravodaj - str. 4číslo 5 

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní sta-

nicí v Klatovech uskuteční 
odběry krve v pondělí 23. 
5. Odběr je ve Střední zdra-
votnické škole Domažlice od 
14 do 16.30 hodin. K odběru 

potřebujete kartičku vaší zdravotní pojišťovny 
a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat 
krev 4x do roka - minimální doba mezi od-
běry je 3 měsíce. U muží se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

Klub českých turistů - odbor Domažlice 
- připravil pro širokou veřejnost tyto 

tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Neděle 1. 5. Májová vycházka rodičů 
s dětmi (39. ročník).  
Start v ZŠ Msgre B. Staška od 13.30 hod. do 
14.30 hod. Trasa: ZŠ Msgre B. Staška, svatá 
Anna, rozcestí u cvičiště, bývalý skokanský 
můstek, vodárna pod Dmoutem. Po trase zá-
bavné hry. Cíl: u hřiště baseballového oddílu 
na bývalém vojenském cvičišti. V cíli pamět-
ní list a možnost opékání donesených uzenin. 
Neděle 8. 5. Účast na pochodu Májový 
senior puchýř. Odjezd z nádraží ČD v 8.10 
hod. do Plzně. Start od 8 do 11 hod. na 
Ranči Šídlovák v Plzni - Košutce. Trasy: 7, 
10, 15 a 20 km. Informace: J. Valach, tel. 

774 944 370. Pořádá odbor Optimist Plzeň 
a OT Aktivní stáří Rozvoj Plzeň. 
Sobota 14. 5. Zájezd Okolo hranic – zá-
pad.  Odjezd z autobus. nádraží v Poděbra-
dově ulici v 8 hod. Zastávky: bývalá obec 
Mýtnice, Křížová Huť (procházka), Mostek 
(procházka), bývalá obec Pleš - základy kos-
tela, Železná (oběd a procházka), lesní ZOO 
(procházka a krmení), hradiště a občerst-
vení v Altenschneebergu, Stříbrné jezero 
(procházka). Pěšky asi 3 km, návrat do 19 
hod. Cena: členové KČT a Sokola 200 Kč, 
ostatní 250 Kč. Přihlášky a peníze přijímá 
p. Senohrábková, tel.   723 331 714 nebo 
379 724 113. Vede K. Bílek.
Sobota 21. 5. Účast na pochodu Chotě-
šovská 30. Odjezd z nádraží ČD v 7.31 hod. 
do Chotěšova. Start od 6.30 do 10 hod. 
v restauraci Pod Klášterem. Trasy: 5, 12, 15, 

DOMAŽLIČTÍ TURISTÉ DOSTALI PODĚKOVÁNÍ
Poděkování od ústředí Klubu českých 

turistů obdržel v březnu předseda do-
mažlických turistů Petr Matějka. Jedná 
se o poděkování za spolupráci v rámci 
projektu Novoroční čtyřlístek, jehož 
výsledky klub používá na podporu bu-
dování či úpravy bezbariérových tras pro 
handicapované spoluoobčany - turisty. 
V letošním roce byla nashromážděna 
rekordní částka 256.344,- Kč.  (bub)

Organizace a spolky

TURISTICKÉ AKCE V KVĚTNU

Výstava:

Pavel Jirsa - Obrazy a pastely
V květnu vám představíme díla malíře Pavla 

Jirsy. 
Výstava ve vestibulu knihovny potrvá od 

2. května do 31. května a přístupná bude v pro-
vozní době knihovny.

ČTĚTE A VYHRAJTE 
VSTUPENKY DO ZOO 

Městská knihovna Boženy Němcové a Zoo-
logická zahrada Plzeň vyhlásili již III. ročník 
soutěže pro dětské čtenáře. Každý čtenář 
z oddělení pro děti a mládež, který v období 
od května do prosince tohoto roku navštíví 
knihovnu nejméně 12x a vypůjčí si knihy 
o přírodě, obdrží dětskou vstupenku do Zoolo-
gické a botanické zahrady Plzeň na rok 2017. 
Podrobné informace o soutěži v oddělení pro 
děti a mládež.  
                                         Bc. Lenka Schirová

Školení internetové studovny:
v úterý 10. května 2016 8.00 hodin
NEBOJTE SE INTERNETU

Samostatné tříhodinové školení
je určeno začátečníkům i mírně pokročilým.
Přihlášky na tel. 379 723 041, 379 723 042.

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

25, 35 a 50 km. Informace: V. Mičan, tel. 
604 825 564. Pořádá KČT – odbor Chotěšov.
Sobota 21. 5. Účast na pochodu Staňkov-
ský nezmar. Odjezd z nádraží ČD v 7.31 
hod. do Staňkova. Start od 7 do 12 hod. v so-
kolovně Staňkov. Trasy: 10, 15, 25 a 30 km. 
Informace: J. Navrátil, tel. 723 237 675.
Sobota 21. 5. Účast na pochodu Klatovský 
karafiát 2016. Odjezd z nádraží ČD v 7.48 
hod. do Klatov. Start od 7.30 hod. v soko-
lovně. Trasy: 20, 30 a 50 km. Informace: 
Mgr. F. Šanda, tel. 721 608 687. Pořádá KČT 
– odbor Klatovy.
Neděle 29. 5. Turistická vycházka. Odjezd 
z aut. nádraží v 11.30 hod do Kouta na Š. Tra-
sa: Kout na Šumavě, „Klobouk“, Mrákov, 
Podveský mlýn, Domažlice (11 km). Vede 
M. Janutková. 

Připravujeme:

Sobota 11. 6. Zájezd na jižní Plzeňsko. 
Odjezd z aut. v Poděbradově ulici v 7.30 hod. 
Zastávky Přeštice (Dům historie Přešticka, 
procházka), Žinkovy  (procházka), Nepomuk 
(oběd, procházka, muzeum), Tojice (překva-
pení),  Kotouň (kostel, studánka Kloubovka), 
Chanovice (skanzen, rozhledna). Pěšky do 
3 km.  Cena pro členy KČT a Sokola Do-
mažlice  300 Kč , ostatní 350 Kč. Přihláš-
ky a peníze přijímá p. Senohrábková, tel. 
723 331 714 nebo 379 724 113. Návrat okolo 
19. hod. Vede K. Bílek. 

Zhruba desetikilometrovou naučnou stezku 
„V Zelenovském údolí“ chtějí vybudovat Doma-
žlické městské lesy s.r.o. (DML) v okolí Zeleno-
va u Domažlic. Její součástí budou interaktivní 
tabule, lavičky, altán, stojany na kola a počítá se 
i s využitím speciální mobilní aplikace. Otevřít 
by se měla 10. září letošního roku.

Více informací najdete na webu města 
www.domazlice.eu v sekci Zpravodajství. (bub)

Nová 
naučná stezka



Domažlický zpravodaj - str. 5číslo 5 Organizace a spolky

SLUNÍČKO JE 
PŘÍSTUPNÉ I DĚTEM 
Z OKOLÍ DOMAŽLIC

Dětská skupinka Sluníčko poskytuje stejně jako dříve jeselské 
zařízení péči dětem ve věku do tří let. Jejím zřizovatelem je město 
Domažlice. O umístění dítěte v dětské skupině Sluníčko již dnes 
nerozhoduje bydliště rodičů, a proto mohou k docházce přihlásit své 
dítě i rodiče z okolí.  Kromě kapacity zařízení je jedinou podmínkou 
pro přijetí dítěte do dětské skupiny, aby alespoň jeden z rodičů měl 
trvalé zaměstnání. Ve Sluníčku v dubnu proběhly dva zápisy, při 
kterých se zapsaly nové děti, které budou nastupovat v září. Dětská 
skupinka ovšem reaguje i na nenadálé potřeby rodičů po celý rok. To 
znamená, že kdykoliv během roku je možné děti do Sluníčka přihlá-
sit, pokud to například vyžaduje nově získané zaměstnání. Chceme 
tak rodičům pomoci sladit pracovní povinnosti s péčí o děti.

Hlavním cílem Sluníčka je vytvoření prostředí, které citlivě rea-
guje na potřeby každého dítěte ve skupině. Vytváří se zde pro děti 
laskavé a bezpečné prostředí, kde získávají první poznatky o světě 
kolem nich. Na péči a výchově o děti se podílí zdravotnický i peda-
gogicky vyškolený personál.   

Bc. Kateřina Bauerová,
ředitelka Sluníčka

ÚSPĚCHY ZUŠ J. JINDŘICHA
Žáci Základ-

ní umělecké 
školy Jindřicha 
Jindřicha Do-
mažlice opět 
sklízeli vavříny 
v nejrůznějších 
soutěžích. 

Začnu nejprve úspěchy hudebního obo-
ru. Krajského kola soutěže ZUŠ ve hře na 
akordeon se zúčastnil Šimon Motil, žák pana 
učitele Ondřeje Římka, a přivezl si 2. místo. 
Ze stejného kola, avšak v komorní hře si 
1. místo přivezly žákyně Jana Zavázalová 
a Ema Vecková, obě ze třídy paní učitelky 
Bohdany Zavázalové. 

Krásné ocenění získali i žáci pěvecké-
ho oddělení, a to hned ve dvou soutěžích. 
V celostátním kole Karlovarského skřivánka 
získali 1. místo Tereza Jurníková a Patrik 
Hradecký. Ten získal i 1. místo s postupem 
do zemského kola společně s Markétou 
Příbkovou a Lucií Kaiserovou v rokycanské 
soutěži Lidová píseň. Všichni zpěváci jsou 
ze tříd manželů Lucie a Jaromíra Bínových. 
Z Rokycan si přivezl ze soutěže pěveckých 
sborů Zlaté pásmo i pěvecký sbor Duha se 

sbormistryní Jitkou Svobodovou.
Ze dvou tanečních soutěží, které se usku-

tečnily v Plzni a v Chebu, si několik zlatých, 
stříbrných i bronzových medailí přivezli 
naši tanečníci ze třídy paní učitelky Václavy 
Brettschneiderové. 

A nakonec zmíním úspěchy literárně dra-
matického oboru. V recitační soutěži Wol-
kerův Prostějov postoupily do celostátního 
kola a zároveň získaly titul laureátky žákyně 
Alžběta Johánková a Klára Machová. Druhý 
úspěch byl v soutěži ZUŠ – kolektivní pro-
jev. Zde postoupily žákyně ze souboru Hyjta 
z krajského kola do celostátního, které se 
bude konat v půlce června v Litvínově.

Všem úspěšným žákům i jejich pedagogům 
bych chtěl touto cestou poděkovat za vzornou 
reprezentaci školy, pogratulovat k úspěchům 
a popřát mnoho úspěchů v dalších kolech.

Na závěr bych vás všechny srdečně pozval 
13. května na tradiční Taneční akademii. Na 
té letošní se bude tentokráte podílet celá naše 
škola, jelikož uvidíte taneční divadlo Tarzan, 
do kterého byli zapojeni žáci ze všech čtyř 
uměleckých oborů. Budeme se těšit na vaši 
návštěvu. 
 Josef Kuneš, ředitel ZUŠ J. Jindřicha

HUDEBNÍ OBOR – Domažlice
1. termín: 13. 6. 2016, 15-18 hod., budova ZUŠ 
v Domažlicích, ředitelna – I. patro, č. dveří 6
2. termín (náhradní): 23. 6. 2016, 15-18 hod., 
budova ZUŠ, ředitelna – I. patro, č. dveří 6

HUDEBNÍ OBOR – Klenčí p. Čerchovem
termín: 17. 6. 2016, 15-18 hod., budova ZUŠ 
v Klenčí p. Č., I. patro

VÝTVARNÝ OBOR – Domažlice
termín: 9. 6. 2016, 13-17 hod., budova ZUŠ 
v Domažlicích, třída č. 28 – přízemí 

VÝTVARNÝ OBOR – Klenčí p. Čerchovem
termín: 8. 6. 2016, 13-17 hod., budova ZUŠ 
v Klenčí p. Č., přízemí

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR
termín – mladší děti (1. - 4. třída): 7. 6. 2016, 
společný začátek 14 hod., budova ZUŠ v Do-
mažlicích, třída č. 10 – I. patro
termín – starší děti (5. - 9. třída): 8. 6. 2016, 
společný začátek 15 hod., budova ZUŠ v Do-
mažlicích, třída č. 10 – I. patro

TANEČNÍ OBOR
1. termín: 20. 6. 2016, 14-17 hod., budova 
ZUŠ v Domažlicích, třída č. 14 – I. patro
2. termín (náhradní): 23. 6. 2016, 14-17 hod., 
budova ZUŠ, třída č.14 – I. patro.  J. Kuneš

Přijímací 
talentové zkoušky

 Aktuální informace o kulturním dění ve vašem městě
 www.idomazlice.cz



Domažlický zpravodaj - str. 6číslo 5 Organizace a spolky

PROGRAMOVÁ NABÍDKA NA MĚSÍC KVĚTEN:

AKCE PRO VEŘEJNOST  sobota 21. května - Cesta pohádkovým lesem - u příležitosti Dne dětí - start od 9.30 do 10.30 hodin, 
sraz pro všechny účastníky je na začátku cesty na Vavřineček („u koníčků“) - cestou děti čekají pohádková stanoviště s úkoly a na konci cesty 
odměna pro každého, možnost opékání donesených uzenin, za vytrvalého deště se akce konat nebude

Akce pro školy jsou zveřejňovány na www.ddmdomazlice.cz

LETNÍ POBYTOVÉ A PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY - více informací naleznete na webových stránkách v sekci Tábory

11. 7. - 17. 7. letná tábor Mrákov - Pán času

18. 7. - 22. 7. příměstský tábor Máme rádi zvířata

25. 7. - 29. 7. příměstský tábor Hrajeme si s angličtinou

1. 8. - 5. 8. Sportovní příměstský tábor

8. 8. - 12. 8. příměstský tábor Koblížek na cestách

PEJSCI Z VALCHY HLEDAJÍ NOVÝ DOMOV

Dubnovými 
zápasy zahá-
jili domažličtí 
b a s e b a l l i s t é 
svoji třetí se-

zonu v  druhé nejvyšší baseballové soutěži 
– Českomoravské lize. V  tomto roce by se 
chtěli Domažličtí prodrat v  ligové tabulce 
výše a pokusit si zahrát play off. Na Městský 
baseballový stadion je můžete přijít podpořit 
21. května proti Blansku nebo 28. května 

proti Třebíči.
Již čtvrtý ročník Domažlického otvíráku 

– první turnaj České slowpitchové ligy se 
uskuteční ve dnech 7. a 8. května. Na tento 
turnaj je zatím přihlášeno 7 týmů a určitě 
bude během celého víkendu na co koukat.

Asi největší akcí v  květnu bude na stadi-
onu turnaj desetiletých Stříbrný Superpohár, 
který se uskuteční ve dnech 14. a 15. května. 
Tento turnaj je oblastní kvalifikací na nej-
větší středoevropský turnaj v  Praze – Zlatý 

Superpohár. Svým miniturnajem se předsta-
ví v  sobotu i nejmenší kategorie -  sedmiletí 
baseballisté.

Více informací o začátcích akcí a dalších 
aktivitách klubu naleznete na našem webu 
www.wolfs.cz.

Přijďte se podívat a podpořit naše hráče. 
Návštěva baseballového areálu pod Vavřin-
cem může být i příjemnou jarní procház-
kou.

   Petr Skala, předseda klubu

BASEBALLISTÉ JIŽ ZAHÁJILI SEZONU

Záchytná stanice psů v Domažlicích zažívá během dubna doslova kalamitu. Během jednoho dne kotce zaplnilo jedenáct nových 
psů. Některé se již podařilo udat, další stále ještě hledají nové páníčky, a to včetně čtyř roztomilých štěňátek. Kompletní informace 
najdete na www.domazlice.eu v sekci Záchytná stanice psů nebo na telefonu 728 480 785.   Foto 6x: (bub)



Domažlický zpravodaj - str. 7číslo 5 Kino

Od poloviny května do září bude z dů-
vodu pokračující rekonstrukce uzavřený 
celý objekt Městského kulturního střediska 
v Domažlicích.

„Pracovat se bude na vzduchotechnice 
a z důvodu náročnosti stavebních prací musí 
být prostory pro pořádání kulturních akcí 
uzavřeny,“ uvedl ředitel Městského kulturní-
ho střediska v Domažlicích Kamil Jindřich.

Právě v letních měsících se ale většina 
kulturních akcí v Domažlicích koná pod 
širým nebem a lidé tak rozhodně o zajímavé 
programy nepřijdou.

„V současné době dokončujeme brožuru 
Kulturní léto a myslím, že je na co se těšit,“ 
říká Jindřich.

Kino Čakan bude naposledy promítat 18. 
května. Milovníci filmů ale přesto nemusí 

zoufat, protože v červenci a v srpnu se pro 
ně otevře letní kino, které nabídne také celou 
řadu českých i zahraničních projekcí.

Městské kulturní středisko v Domažlicích 
je rekonstruováno na etapy. Práce probíhají 
již od loňského roku. Hotový je výtah v ki-
ně i v prostorách radnice, opravený je také 
malý sál nebo vstup do kina Čakan.

   (bub)

KINO A KULTURNÍ SÁL ČEKÁ ODSTÁVKA



Domažlický zpravodaj - str. 8číslo 5 

KULTURNÍ AKCE
1. - 5. května 2016

OSLAVY OSVOBOZENÍ
Program na straně 10.

Úterý 3. 5. 2016 od 19.30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Divadlo v rámci předplatného
Divadlo KALICH
John Murrell

BOŽSKÁ SARAH
Režie a překlad: Alice Nellis

Hrají: Iva Janžurová a Kryštof 
Hádek/Igor Orozovič

Silnou a působivou hrou Božská Sarah 
si herecká legenda Iva Janžurová plní 
dlouholetý profesní sen, dvacet let si četla 
tento výjimečný text a zvažovala své síly, 
kdy se do něj pustit. Příběh posledního 
léta světově proslulé herečky a vyhlášené 
skandalistky Sarah Bernhardtové režíruje 
Alice Nellis jen krátký čas poté, co s vel-
kým úspěchem společně s Ivou Janžuro-
vou inscenovala ve Stavovském divadle 
Audienci u královny.
Iva Janžurová prozrazuje: „Asi je to 
netrpělivé, toužené, ale i obávané roz-

hodování mnoha hereček, jak a kdy 
vyprostit z náhderného scénáře Johna 
Murrella svoji kreaci, svoji představu 
o Sarah Bernhardtové. V rozmarném di-
alogu ze závěru hry si říkají ona a Oscar 
Wilde: „Myslíte, že lidé, kteří budou žít 
po nás - vlastně už žijí - že ti lidé nové 
doby pochopí, co jsme byli zač, v co jsme 
doufali, co jsme chtěli dokázat? Že po-
chopí to naše radosté sobectví, radostnou 
nevědomost?“
Chceme se o to pokusit spolu s vámi, 
našimi diváky. Budete se bavit, budete 
se spolu se Sarah cítit spalováni sluncem 
v její rezidenci na ostrově u bretaňského 
poběřeží, cestovat s ní jejím vlastním 
vlakem pětkrát křížem krážem Sverní 
i Jižní Amerikou a sledovat statečnou 
cestu ženy ověnčenou světovou slávou, 
ale i ženy sčítající nezdary a rány, které 
takový velký osud přináší.
Sarah ve spolupráci se svým Pitouem 
- asistentem, sekretářem, sluhou a kdoví-
coještě v jedné osobě (tuto roli alternují 
Kryštof Hádek a Igor Orozovič) - píše 

Středa 1. 6. 2016 od 14 do 18 hodin
letní kino v Domažlicích

MĚSTO DĚTEM aneb 
Sportovní odpoledne 

plné her
Program - kolotoč, houpačky, 
skluzavka, balonky, zábavné 

a sportovní soutěže...
VSTUP ZDARMA!

Pátek 3. 6. 2016 od 20 hodin
letní kino v Domažlicích

Koncert
OLYMPIC - OLYMPIC 

TOUR 2016
Jedinečný koncert nestárnou-
cí rockové legendy. Skupina 

Olympic vystoupí po třech letech 
v letním kině v Domažlicích. 

Představí se ve složení: 
Petr Janda, Milan Broum, 
Jiří Valenta a Martin Vajgl

Za půlstoletí své existence vydala kapela 
více než 70 alb, získala 3 Zlaté a 3 České 
slavíky. Dějiny Olympiku jsou fakticky 
dějinami české rockové hudby. V roce 
2016 slaví skupina Olympic úctihodných 
55 let. Ve skupině se vystřídalo hodně 
muzikantů, kteří v této branži něco zna-
menali a mnozí znamenají dodnes...
Cena vstupenky v předprodeji 399,- Kč, 

na místě 450,- Kč.
Předprodej vstupenek v Městském infor-

mačním centru v Domažlicích.

Neděle 5. 6. 2016 od 18 do 20 hodin
u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ
Promenádní koncert dechové 

hudby DUPALKA pod vedením 
Michala Jansy

VSTUP ZDARMA!

Pondělí 6. 6. 2016 od 19 hodin
refektář kláštera augustiniánů 

(budova ZUŠ)
ZUŠ Jindřicha Jindřicha 
Domažlice ve spolupráci 

s MKS v Domažlicích
UČITELSKÝ 

KONCERT ZUŠ
Jako sólisté a členové komorních 

souborů účinkují učitelé ZUŠ 
Jindřicha Jindřicha Domažlice.

Předplatitelé kocertní a divadelní sezony 
20% sleva po předložení abonentní 

vstupenky.

Čtvrtek 30. 6. 2016 od 14 hodin
letní kino v Domažlicích

Festival
FESTIVAL 

PŘIVÍTEJTE LÉTO
Přehlídka regionálních skupin 

a jedním hostem skupinou NEBE.
VSTUP ZDARMA!

5. - 9. července 2016
před Chodským hradem

TUSTA VITREA
Sklářské sympozium 

v Domažlicích

Úterý 19. 7. 2016
domažlické náměstí

Festival
BOHEMIA JAZZFEST 

2016
VSTUP ZDARMA!

Neděle 28. 8. 2016 od 20 hodin
letní kino v Domažlicích

Koncert
LUCIE VONDRÁČKOVÁ 

SE SKUPINOU 
VOKOBERE

své memoáry. „Najala jsem si vás, abyste 
mi pomáhal,“ opakuje Sarah nemotor-
nému, ale oddanému asistentovi a mučí 
ho i zbožňuje! A úkoly, kterými ho 
energicky zasypává a které se jeví nad 
jeho síly, jsou zdrojem komediálnosti 
celého včera.

Předprodej zbylých vstupenek v Měst-
ském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 6. 5. 2016 od 20 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Klubová scéna
JANICE HARRINGTON 

TRIO (USA/CZ),
 gospel & soul

Janice Harrington (USA - vokál, 
Jakub Zomer - hammondky, el. 
klávesy, Tomáš Hobzek - bicí

Janice Harrington je zpěvačka jazzu, blu-
es a gospelu. Její mezinárodní kariéra za-
čala v roce 1969, kdy jezdila na koncertní 
turné pro americké vojáky do Vietnamu. 
Během let 1975-1977 se objevovala v Las 
Vegas jako stálý host v programu slav-
ného hotelu Flamingo. Paní Harrington 
spolupracovala s tak známými umělci, 
jako jsou Billy Daniels, Lloyd Bridges, 
Frank Sinatra Jr., Sammy Davis Jr. a Lio-
nel Hampton. Ve své dlouholeté úspěšné 
kariéře předskakovala mimo jiné Joan 
Armatradingové, B. B. Kingovi a Buddy 
Guyovi. 
Předprodej vstupenek v Městském infor-

mačním centru v Domažlicích.

Pátek 13. 5. 2016
velký sál MKS v Domažlicích

ZUŠ Jindřicha Jindřicha
 a MKS v Domažlicích

TANEČNÍ 
AKADEMIE VENDULY 
BRETTSCHNEIDEROVÉ

V dopoledních hodinách dvě 
uzavřená představení pro žáky ZŠ 

Domažlice. 2 představení pro 
veřejnost od 15.30 a 18 hodin.
Předprodej vstupenek na představení 

pro veřejnost v Městském informačním 
centru v Domažlicích.

Městské kulturní středisko v Domažlicích



Domažlický zpravodaj - str. 9číslo 5 Městské kulturní středisko v Domažlicích



Domažlický zpravodaj - str. 10číslo 5 Pozvánky

Česká křesťanská akademie zve širokou 
veřejnost na přednášku poslance eropského 
parlamentu doc. PhDr. Pavla Svobody, který 
pohovoří na téma dotýkajícího se orgánů Ev-
ropské unie ve vztahu k migrační vlně, která 
se významně dotýká našeho kontinentu.

Přednáška se uskuteční v pondělí 30. 
května od 18 hodin v refektáři domažlického 
augustiniánského kláštera a volně tak naváže 
na dvě předchozí besedy, které akademie 
uskutečnila v letošním roce.  (red)

Křesťanská 
akademie zve

V rámci mezinárodního dne melanomu 
budeme vyšetřovat mateřská znaménka digi-
tálním dermatoskopem - zdarma!

Akce se bude konat na chirurgické ambu-
lanci v Domažlicích v budově Finančního 
úřadu dne 10. května 2016 od 7.00 hod 
do 14.45 hod. Bližší informace na tel. č.: 
379 725 900 nebo na www.chirurgie-sro.cz.  

 Bohumil Černý,  Chirurgie s.r.o.

Mezinárodní 
den melanomu

3. 5. Divadlo v rámci předplatného BOŽSKÁ 
SARAH, 4. 5. Prodej drogerie, 6. 5. Klubová 
scéna JANICE HARRINGTON TRIO, 7. 5.  
Oslava svátku Sv. Floriana, 10. 5. Představení 
pro MŠ a ZŠ, 10. 5. Členská schůze Svazu ne-
slyšících a nedoslýchavých v ČR, 11. 5. Před-
stavení GJŠB, 13. 5. Taneční akademie.  (mks)

Obsazení 
prostor MKS

Protidrogový vlak „Revolution Train“ 
vyjíždí na turné po ČR. Unikátní vzdělávací 
nástroj, který varuje před riziky legálních 
i nelegálních drog, už rok sbírá v Praze nad-
šené ohlasy dětí, pedagogů i expertů. Osvědčí 
se revoluční zážitkový program i jinde? Do-
mažlice se přesvědčí na vlastní kůži.

Speciálně vybavená stříbrná vlaková sou-
prava, interaktivní forma protidrogové pre-
vence a také projekt s kontroverzní minulostí 
i s výbornými aktuálními referencemi. To vše 
je „Revolution Train“, který teď míří na do-
mažlické nádraží.

V interiéru protidrogového vlaku návštěv-
níci prochází 5D projekcí, která ukazuje 
hrozby závislostí a vede návštěvníky k pře-
mýšlení o hodnotě lidského zdraví.  

V hlavním městě už program vidělo více 
než 8.000 dětí z celé republiky, třídy a rodi-
ny dojížděly i ze stokilometrové vzdálenosti. 
Autor projektu Pavel Tuma ale už od počátku 
plánoval, že Revolution Train bude jezdit pří-
mo do měst. Proto bude vlak 2. a 3. května 
stát v Domažlicích, kde mohou program 
zažít školy i veřejnost. Více informací na 
www.revolutiontrain.cz.  (bub)

Městské centrum sociálně rehabilitač-
ních služeb - domov pro seniory

Baldovská 638
1. 5. - 31. 8. - Výstava obrazů - Můj domov, 
můj rodný kraj - p. Jana Sekeráková
4. 5. 14 hodin - Vernisáž - p. J. Sekeráková
11. 5. 14 hodin - Přednáška - Chodsko - 
Mgr. Josef Nejdl
14. 5. 13.30 hodin - Vystoupení pěveckého 
sboru z Bělé nad Radbuzou
Prokopa Velikého 689
3. 5. 15 hodin - Mše svatá
Břetislavova 84
11. 5. 13.30 hodin - Přednáška - Sezná-
mení s esperantem - p. Eliška Mikušová, 
p. Zdeňka Bohmannová

Akce nejen 
pro seniory

Protidrogový vlak v Domažlicích

http://www.revolutiontrain.cz/


Domažlický zpravodaj - str. 11číslo 5 

 Jaká je náplň práce strážníka městské poli-
cie? Co všechno má strážník na svém opasku? 
Jak vypadá mezi řidiči nepopulární „botič-
ka“? Jak spolu strážníci ve službě komunikují 
a jak vypadá pracoviště operátora městského 
dohledového kamerového systému? 

Odpověď na všechny tyto otázky už zná 
celá řada dětí z  obou základních škol v  Do-
mažlicích, které se školní  družinou navštívily 
služebnu Městské policie Domažlice. Žáci si 
kromě výstroje a výzbroje na opasku stráž-
níka prohlédli také další důležité pomůcky 
strážníků – např. odchytovou tyč, blokovací 

zařízení (tzv. botičku), vysílačku, minikame-
ru či fotopast. 

Největší „atrakcí“ byl však bezpochyby 
kamerový systém a záznam, na kterém si 
děti mohly prohlédnout svoji cestu na slu-
žebnu městské policie a spolu se strážníky 
se podívaly, zda po cestě správně přecházely 
přes přechody a nezlobily paní vychovatelku. 
Na závěr děti od Městské policie Domažlice 
dostaly retroreflexní pásky a paní družinářky 
byly vybaveny píšťalkou s  logem MP Doma-
žlice.  

 Ing. Věra Říhová, MP Domažlice

DĚTI SE PODÍVALY NA SLUŽEBNU

Děti dostaly od strážníků dárky. Nejvíc je zajímal kamerový systém.  Foto: MP

Městská policie / inzerce

TREST: 
ÚKLID ULIC

Čistota veřejných prostranství (VP) je vizit-
kou každého města, proto je právě v  zájmu 
měst i obcí o veřejná prostranství na svém 
katastrálním území pečovat a zajišťovat jejich 
pravidelný úklid. 

Město Domažlice o čistotu ve městě pečuje 
primárně prostřednictvím DTS. Na čistotu 
města kromě DTS dohlíží také Městská po-
licie Domažlice, která se zaměřuje zejména 
na čistotu VP a řeší přestupky související s  
ukládáním odpadu mimo vyhrazená místa, 
včetně zakládání černých skládek. Navíc ve 
spolupráci s  probační a mediační službou ČR 
(PMS) využívá k  úklidu veřejných prostran-
ství osoby, které byly okresním soudem pra-
vomocně odsouzené k  trestu výkonu obecně 
prospěšných prací (OPP). Tito lidé pod 
dohledem strážníků i kamer Městské policie 
Domažlice uklízí veřejně přístupná místa, za-
metají chodníky a sbírají nejrůznější drobný 
odpad. Trest obecně prospěšných prací ukládá 
soud jako alternativní trest (tj. trest nespojený 
s  odnětím svobody) v  rozmezí od 50 do 300 
hodin a odsouzená osoba jej musí vykonat 
osobně, bezplatně, ve svém volném čase do 
dvou let od nařízení výkonu tohoto trestu. 

Osoby, které OPP ve městě Domažlice 
vykonávají, se věnují zejména jarnímu úkli-
du v  ulicích, úklidu nedopalků od cigaret 
a drobných odpadků, které jsou na chodní-
cích vidět a jsou vadou na kráse Městské 
památkové rezervace Domažlice. Po celou 
dobu výkonu je osoba monitorována pomocí 
městského dohledového kamerového systému 
(MDKS) a operátor má tak o odsouzeném, 
i díky reflexním prvkům, v  době výkonu 
trestu odpovídající přehled. Kromě operátora 
na odsouzené dohlížejí také strážníci, kteří 
provádějí namátkové osobní kontroly. 

V  současné době v  Domažlicích vykonává 
trest OPP celkem 5 osob, kterým byl uložen 
výkon OPP v  rozmezí od 200 do 300 hodin. 
Záleží na odsouzených, jak budou aktivní a jak 
se budou do práce hlásit. Zpětná vazba od 
městské policie k  PMS je v  předem určených 
periodách a PMS má přehled o odpracovaných 
hodinách i o pracovní morálce odsouzených. 
Některé osoby chtějí celý trest odpracovat co 
nejrychleji a snaží se i přes to, že dochází do 
svého zaměstnání a trest si odpracují po práci 
či o víkendech. Jsou však i tací odsouzení, 
kteří jsou nezaměstnaní a jejich přístup k  vý-
konu trestu je přesto (nebo tím spíše) značně 
laxní. Ať už je ale přístup odsouzených osob k  
výkonu jejich trestu jakýkoliv, profit pro město 
a jeho obyvatele v  podobě uklizených ulic 
zůstává stejný.  Ing. V. Říhová, MP

Aktuální informace 
o dění ve vašem 

městě

www.domazlice.eu

KURZY SEBEOBRANY
Úspěšný projekt kurzů sebeobrany pro se-

niory a ženy, který opět pořádá Městská poli-
cie Domažlice ve spolupráci s  panem Walde-
marem Janečkem (WR SERVIS) a Městskou 
radou seniorů Domažlice, bude pokračovat 
i v  letošním roce. 

Je připraveno celkem šest tematických blo-
ků, v  rámci kterých se účastníci kurzů naučí 

případnému nebezpečí nejen předcházet, ale 
také efektivně a v  rámci svých možností 
odvrátit případný útok. První blok kurzu se 
uskuteční ve čtvrtek, 19. května od 15:30 ho-
din v  tělocvičně TJ Sokol Domažlice.  

Všichni jsou srdečně zváni!

Ing. Věra Říhová, MP Domažlice



Domažlický zpravodaj - str. 12číslo 5 Inzerce

CENÍK INZERCE:

Celá strana 5 940 Kč (bez DPH 21%)
1/2 strany 2 970 Kč (bez DPH 21%)
1/4 strany 1 485 Kč (bez DPH 21%)
1 cm2 = 14 Kč (bez DPH 21%)
Řádková inzerce 1 řádek = 35 Kč
Při opakování sleva 10%

Ceník s rozměry inzerce 
najdete na www.idomazlice.cz

Podklady zasílejte na 
bublova@mks.mesto-domazlice.cz

Náklad 5 500 ks.

INZERUJTE U NÁS

ŘÁDKOVÁ INZERCE
  Hledám byt nebo dům ke koupi nedaleko 
Domažlic. Tel: 722 690 245

  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 
VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY         
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství, nátěry lepenkových a plechových střech
Mánesova 531, 344 01 Domažlice, tel.: 724 501 626



Domažlický zpravodaj - str. 13číslo 5 Inzerce

Psí salon a lázně Chanel

Stříhání všech plemen, koupání, trimování, 
čištění uší, stříhání drápků, psí wellness.

Více info http://psisalon-lazne-domazlice.cz/
telefonní číslo - 723 608 030

otvírací doba - pondělí - pátek 9 - 17 hodin
Najdete nás v Domažlicích Hruškova 607 pod náměstím naproti Policii ČR.

Farní sbor ČCE v Domažlicích Vás všechny zve na:

JARNÍ CHARITATIVNÍ BAZAR
  KDE:    Kulturní sál v LUŽENIČKÁCH
  KDY:  SOBOTA 16. 5. 2015 OD 9 - 18 HOD.

      NEDĚLE 17. 5. 2015 OD 9 - 18 HOD.
       PONDĚLÍ 18. 5. 2015 OD 9 - 16 HOD.
Nabízíme oblečení dětské, dámské i pánské, 

obuv, bytový textil, hračky, domácí potřeby, bytové 
doplňky aj.

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, PEDIKÚRA, MANIKÚRA,

NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Restaurace Podveský mlýn Vás srdečně zve na
JARNÍ POSEZENÍ S HARMONIKOU

Přijďte si poslechnout a zazpívat si
chodské lidové písničky za doprovodu akordeonu

Tomáše Johánka a Petra Němce
   Tlumačov 93, Domažlice, 29. 5. 2016 od 14hod.

Vstupné:   0,-, Tel.: 607 788 754,  www.podveskymlyn.cz

Uzávěrka inzerce pro červnový zpravodaj je 10. května.
Objednávky a podklady posílejte na adresu:

 bublova@mks.mesto-domazlice.cz



Domažlický zpravodaj - str. 14číslo 5 Inzerce



Domažlický zpravodaj - str. 15číslo 5 Inzerce



Domažlický zpravodaj - str. 16číslo 5 Inzerce


